

Smlouva o dílo

(podle občanského zákoníku)

Objednatel:

VOŠ s SPŠE F. Křížíka
Zastoupená: , ředitel školy
Na Příkopě 16
110 00 Praha 1
IČO: 70837881
DIČ: CZ70837881

a

Zhotovitel:



Hořejší 48
252 26 Třebotov
IČO: 01202308
DIČ: CZ8301050153

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž vzduchotechniky s rekuperací tepla pro větrání Školní knihovny a klimatizačního zařízení pro chlazení Učebny výpočetní techniky V2 do stávajícího objektu VOŠ a SPŠE Františka Křížíka na adrese Na Příkopě 16, 110 00 Praha 1. (dále jen „dílo“).

II. Cena a způsob placení

Celková cena díla činí 297 529 Kč bez DPH / 360 010,19 Kč vč. 21% DPH. Daňový doklad vystaví zhotovitel po řádném předání zhotoveného díla objednateli. Daň odvede objednatel (přenesená daňová povinnost). Pokud dojde k prodlení v platbě, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

Rozpis položek cenové nabídky je obsažen v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.

Cenu díla je zhotovitel oprávněn fakturovat vždy jen do výše skutečně realizovaných prací a dodávek. Dohodnutou cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě provedených plnění zhotovitele. Určení rozsahu a ceny plnění se provádí na základě zhotovitelem zpracovaného zjišťovacího protokolu, doloženého soupisem provedených prací a dodávek. Zhotovitelem zpracovaný a předložený zjišťovací protokol a soupis provedených prací do 5 pracovních dnů od jeho předložení odsouhlasí Objednatel.

III. Termín provedení a předání

Zhotovitel se zavazuje převzít místo realizace do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy objednatele. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle této smlouvy bez zbytečného odkladu od předání místa plnění. Zhotovitel se zavazuje dílo, tak jak je specifikováno v této smlouvě a jejích přílohách, řádně provést a objednateli dokončené dílo předat do 8 týdnů od předání místa plnění, nebude-li dohodou mezi Objednatelem a Zhotovitelem stanoveno jinak, například z důvodů ležících na straně objednatele, skrytých překážek bránících v provádění díla, vlivů vyšší moci. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání díla zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv na dodržení sjednaných termínů, přičemž se zavazují vyvinout veškeré úsilí a poskytnout si vzájemnou součinnost pro odstranění veškerých možných překážek ohrožujících dodržení sjednaných termínů.

IV. Záruka, odstranění vad

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu **24 měsíců** od předání díla. Záruka za jakost díla a postup při uplatňování vad díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od obdržení reklamace oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady do 15 dnů od nahlášení. Pokud to není možné, například z důvodu nedostupnosti náhradních dílů, zavazuje se Zhotovitel o této skutečnosti informovat Objednatele bez zbytečného odkladu.

V. Možnost odstoupení od smlouvy

Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy.

V případě, že od smlouvy odstoupí objednatel, propadá zaplacená záloha ve prospěch zhotovitele. Zhotovitel je následně oprávněn odvézt si z pozemku objednatele veškeré nepoškozené součásti díla, nebo požadovat po objednateli finanční kompenzaci do výše vzniklých nákladů přesahujících zaplacenou zálohu.

V případě, že od smlouvy odstoupí dodavatel, je povinen vrátit objednateli zálohu za provedení díla, a to do 15 dnů od odstoupení od smlouvy, zaplatit jednorázové odškodné za neprovedení díla ve výši 5 000 Kč (do 15 dnů od odstoupení od smlouvy) a na vlastní náklady odvézt z místa plnění veškeré nezaplacené práce a materiál.

VI. Prohlášení stran

Uveřejnění anonymizované smlouvy v registru smluv provede objednatel. Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne

A rectangular area filled with dense, noisy black and white pixels, representing a signature or stamp.

zhotovitel

A rectangular area filled with dense, noisy black and white pixels, representing a signature or stamp.

objednatel



JŠV

ING. JAROSLAV ŠABEK
VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE

CENOVÁ NABÍDKA NA AKCI: Škola Křížík rekuperace knihovna

V Praze dne 1.10.2025

Vypracoval:



Č.	NÁZEV	M.J.	Počet	Dodávka	Cena Cel.
	Rekuperační jednotka podstropní Venus 500, vč. předehřevu, EC motory	ks	1	69 138,0 Kč	69 138,0 Kč
	Regulace, zprovoznění	kpl	1	18 600,0 Kč	18 600,0 Kč
	Spiro potrubí do DN250	kpl	1	33 325,0 Kč	33 325,0 Kč
	Tvarovky	kpl	1	17 890,0 Kč	17 890,0 Kč
	Vyústky do kruhového potrubí, vč. regulačního ústrojí	ks		972,0 Kč	11 664,0 Kč
	Pomocné bourací práce	ks	2	1 200,0 Kč	2 400,0 Kč
	Montážní materiál	kpl	1	6 250,0 Kč	6 250,0 Kč
	Těsnicí materiál	kpl	1	3 350,0 Kč	3 350,0 Kč
	Doprava	kpl	1	3 500,0 Kč	3 500,0 Kč
	Cena celkem bez DPH				166 117,0 Kč





JŠV

ING. JAROSLAV ŠABEK
VZDUCHOTECHNIKA A KLIMATIZACE

CENOVÁ NABÍDKA NA AKCI: Škola Křížík klimatizace počítačové učebny

V Praze dne 1.10.2025

Vypracoval



Č.	NÁZEV	M.J.	Počet	Dodávka	Cena Cel.
	Venkovní jednotka klimatizace LG MU2R17.U13	ks	1	40 896,0 Kč	40 896,0 Kč
	Vnitřní nástěnná jednotka klimatizace LG PC12SK.NSJ, vč. WiFi, qChl=3,5kW	ks	2	9 208,0 Kč	18 416,0 Kč
	Cu potrubí, pár, vč. izolace a komunikační kabeláže	bm	40	720,0 Kč	28 800,0 Kč
	Čerpadlo kondenzátu	ks	2	3 500,0 Kč	7 000,0 Kč
	Krycí lišta plast, bílá	bm	15	350,0 Kč	5 250,0 Kč
	Jádrové vrtání	ks	1	3 250,0 Kč	3 250,0 Kč
	Konzole pod venkovní jednotku	ks	1	1 250,0 Kč	1 250,0 Kč
	Elektroinstalace	kpl	1	4 500,0 Kč	4 500,0 Kč
	Potrubí odvodu kondenzátu	kpl	1	2 500,0 Kč	2 500,0 Kč
	Montážní a těsnicí materiál	kpl	1	1 250,0 Kč	1 250,0 Kč
	Závěsový a spojovací materiál	kpl	1	3 200,0 Kč	3 200,0 Kč
	Vakuování, plnění chladivem	kpl	1	1 500,0 Kč	1 500,0 Kč
	Tlaková zkouška	kpl	1	1 250,0 Kč	1 250,0 Kč
	Montáž	kpl	1	9 850,0 Kč	9 850,0 Kč
	Doprava	kpl	1	2 500,0 Kč	2 500,0 Kč
	Cena celkem bez DPH				131 412,0 Kč

